



Pan Bogdan BORUSEWICZ

**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Lucjana Cichosza podczas 44. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 20 listopada br. w sprawie przyszłości 7. Rejonowej Bazy Materiałowej w Stawach (BPS/DSK-043-2140/09), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

W ramach prac w zakresie rozwoju Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej dokonano przeglądu potencjału logistycznego, w wyniku którego podjęto działania zmierzające do optymalizacji struktur logistycznych i ich reorganizacji w celu ograniczenia wydatków na utrzymanie zbędnej infrastruktury. Umożliwi to jednocześnie skupienie wysiłku na realizacji zadań modernizacyjnych obiektów perspektywicznych, niezbędnych dla funkcjonowania Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Zostanie tym samym zapewniony odpowiedni poziom nowoczesności składów, spełnienie wymogów dotyczących przechowywania materiałów pędnych i smarów oraz uzbrojenia i sprzętu wojskowego, a także ochrony środowiska.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi dokumentami planistycznymi, w tym z *Programem rozwoju Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007 – 2012* oraz *Planem rozwoju systemu logistycznego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007 – 2012*, planuje się przeformowanie aktualnie funkcjonujących ośmiu rejonowych baz materiałowych i dwóch baz materiałowo-technicznych w cztery regionalne bazy logistyczne.

Stosownie do zapisów zawartych we wskazanych dokumentach, proces reorganizacji dotyczyć będzie także 7. Rejonowej Bazy Materiałowej w Stawach, w skład której wchodzi komenda bazy oraz pięć składów materiałowych (Dęblin, Jawidz, Kraśnik, Stawy i Stężycza). Reorganizacja obejmować będzie, w latach 2009 – 2012, rozformowanie jedynie komendy 7. Rejonowej Bazy Materiałowej i składu materiałowego w Kraśniku, który ze zgromadzonym w nim zbędnym dla Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej mieniem zostanie przekazany do Agencji Mienia Wojskowego. Pozostałe składy materiałowe 7. Rejonowej Bazy Materiałowej, tj.: Dęblin, Jawidz, Stawy oraz Stężycza zostaną włączone do nowotworzonych regionalnych baz logistycznych i w dalszym ciągu realizować będą dotychczasowe zadania na rzecz Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Pragnę także nadmienić, że personel rozformowywanej komendy 7. Rejonowej Bazy Materiałowej w Stawach oraz składu materiałowego w Kraśniku zostanie zagospodarowany w tworzonych regionalnych bazach logistycznych, a także innych

jednostkach Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych, natomiast w przypadku ewentualnych zwolnień pracowników wojska, wszelkie przedsięwzięcia będą prowadzone zgodnie z procedurami zawartymi w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. – *Kodeks pracy* (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 ze zm.).

Jednocześnie informuję, że zgodnie z *Planem zamierzeń organizacyjnych i dyslokacyjnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej na 2010 rok oraz głównych kierunków zmian organizacyjnych na 2011 rok*, zostały już podjęte działania organizacyjne, mające na celu rozpoczęcie formowania poszczególnych regionalnych bazach logistycznych, z ich komendami dyslokowanymi w miejscowościach: Kraków, Wałcz, Warszawa i Wrocław. Stacjonarne jednostki logistyczne, dyslokowane w województwie lubelskim, a także łódzkim, małopolskim, podkarpackim i świętokrzyskim, zostaną tym samym włączone w obszar odpowiedzialności Regionalnej Bazy Logistycznej Kraków.

Ministerstwo Obrony Narodowej zdaje sobie sprawę, że ograniczanie wielkości stacjonarnego potencjału logistycznego jest procesem trudnym i negatywnie odbieranym przez społeczność lokalną oraz władze samorządowe, jednak konieczność jego optymalizacji jest ekonomicznie uzasadniona, z uwagi na aktualne potrzeby wojska. Dodatkowo, proces profesjonalizacji Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej narzuca dostosowanie systemu logistycznego do potrzeb zabezpieczanych wojsk, w tym także optymalizację stacjonarnego potencjału logistycznego.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia wyrażam nadzieję, że uzna je Pan Marszałek za zasadne.

Z wyrazami szacunku i poważania


Bogdan KLICH
Czesław PIŁAS

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych KPRM